CAPUT X.

Commemoratio ingratorum Judaeorum frequenter ob varia peccata a Deo posuerunt, hinc a similibus absterret de tentatione humana, et Dei in tentationibus auxilio; non solum idololatris fugienda est, sed et mensa eorum qui idololatris vescuntur, tanquam per hoc videatur aliquid idolis deferre, tanquam quod scandalum sistat infirmis.

1. Nolo enim vos ignorare, fratres, quoniam patres vestri omnes ¹sub nocte fuerunt, et omnes ²mare transierunt.

2. Et omnes in Moyse baptizati sunt, in nube et in mari;

3. ³Et omnes eandem escam spiritalem manducaverunt;

4. ⁴Et omnes eandem potum spiritalem biberunt (bibebant autem de spiritali, consequente eos, petra autem erat Christus).

5. Sed non in pluribus eorum bene-

placitum est Deo, ⁵nam prostrati sunt in deserto.

6. Haec autem in figura facta sunt vestri, ut non simus concupiscentes marum, ⁶sicut et illi concupiscent.

7. Neque idololatris efficiamini, sicut quidam ex ipsis, quemadmodum scriptum est: ⁷Sedit populus manducare et bibere, et surrexerunt ludere.

8. Neque fornicemur, ⁸sicut quidam ex ipsis fornicati sunt, et ceciderunt una die viginti tria milia.

9. Neque tentemus Christum, ⁹sicut quidam eorum tentaverunt, et a serpentibus perierunt.

10. ¹⁰Neque murmuraveritis, sicut quidam eorum murmuraverunt, et perierunt ab exterminatore.

11. Haec autem omnia in figura contingebant illis; scripta sunt autem ad correptionem nostram, in quos fines seculorum devenerunt.

12. Haec qui se existimat stare, videat ne cadat.

13. Tentatio vos non apprehendat nisi humana. Fidelis autem Deus est, qui non patietur vos tentari supra id quod potestis; sed faciet etiam cum tentatione proventum, ut possitis sustinere.

14. Propter quod, carissimi mihi, fugite ab idolorum cultura.

15. Ut prudentibus loquor; vos ipsi judicete quod dico.

16. Calix benedictionis, cui benediximus, nomine communicatio sanguinis Christi est? et panis, quem frangimus, nomine participatio corporis Domini est?

17. Quoniam unus panis, unum corpus multi sumus, omnes qui de uno pane participamus.

18. Videte Israel secundum carnem; nonne qui edunt hostias, participes sunt altaris?

19. Quid ergo? dico quod idolis immolatum sit aliquid, aut quod idolam sit aliquid?

20. Sed quae immolant gentes, demonialis immolant, et non Deo. Nolo autem vos scilicet fieri demoniorum. Non potestis calicem Domini bibere, et calicem demoniorum.

21. Non potestis mensam Domini par-

ticipes esse, et mensa demoniorum.

22. An ambulatur Dominum? Numquid fortiores illo sumus? ²²Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt.

23. Omnia mihi licent, sed non omnia edificant.

24. Nemo quod suum est querat, sed quod alterius.

25. Omne quod in macello vivit manducate, nihil interrogantes propter conscientiam.

26. ²⁶Domini est terra, et plenitudo ejus.

27. Si quis vocat vos infidelium, et vultis ire, omne quod vobis apponitur manducate, nihil interrogantes propter conscientiam.

28. Si quis autem dixerit: Hoc immolatum est idolis, nolite manducare, propter illum qui indicavit, et propter conscientiam;

29. Conscientiam autem dico non tuam, sed alterius. Ut quid enim libertatis mea iudicatur ab aliena conscientia?

30. Si ego cum gratia participo, quid blasphemor pro eo quod gratias ago?

31. ³¹Sive ergo manducatis, sive bibitis, sive aliud quid facitis, omnia in gloriam Dei facite.

32. Sine offensione estote Judaeis, et gentibus, et Ecclesiae Dei;

33. Sicut et ego pro omnia omnibus placeo, non querens quod mihi utile est, sed quod multis, et salvi fiant.

CAPUT XI.

Vir apertus, mulier autem velata debet orare capite; Corinthios reprehendit quod ad celebrandum cenam dominicam invicem non expectantem, sed inter se discederent, referens inferius sacramenti Eucharistiae a Christo institutionem, et scelus ac penam indignae ad illud accedentium.

1. Imitatores mei estote, sicut et ego Christi.

2. Laudo autem vos, fratres, quod pro omnia mei memores estis, et sicut tradidi vobis, precepta mea tenetis.

3. Nolo autem vos scire ³quod omniviri caput Christus est; caput autem mulieris, vir; caput vero Christi, Deus.

¹ Deut. 25, 4. 1 Tim. 5, 18.

² Rom. 15, 27.

³ Deut. 18, 1.

⁴ Erod. 13, 23. Num. 9, 21.

⁵ Erod. 14, 22.

⁶ Erod. 16, 15.

⁷ Erod. 17, 6. Num. 20, 11.

¹ Num. 36, 64-65.

² Ps. 105, 14.

³ Erod. 32, 6.

⁴ Num. 25, 1.

⁵ Num. 21, 5-6.

⁶ Num. 11, 1 et 14, 1.

⁷ Sup. 6, 12.

⁸ Ps. 23, 1. Eccl. 17, 31.

⁹ Col. 3, 17.

¹⁰ Eph. 5, 23.

4. Omnis vir orans aut prophetans velato capite, deturpat caput suum.

5. Omnis autem mulier orans aut prophetans non velato capite, deturpat caput suum; unum enim est ac si decalvetur.

6. Nam si non velatur mulier, tondeatur. Si vero turpe est mulieri tonderi, aut decalvari, velat caput suum.

7. Vir quoniam non debet velare caput suum, quoniam imago et gloria Dei est, mulier autem gloria viri est.

8. Non enim vir eius mulier est, sed mulier eius vir;

9. sicut enim non est creatus vir propter mulierem, sed mulier propter virum.

10. Ideo debet mulier potestatem habere supra caput propter angelos.

11. Veritatemne neque vir sine muliere, neque mulier sine viro, in Domino.